

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/8	1,426	1,426	0	0	1,426	1,426
差引き						
合計	2,852	(100.0)	0	(0.0)	2,852	(100.0)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/15	290	297	0	0	290	297
差引き		7				7
合計	587	(100.0)	0	(0.0)	587	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
624

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.1%	0.0%	94.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	227	121
現金	85.7%	62.4%
個人	38	73
信用	14.3%	37.6%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(80.3)	(83.6)	(16.5)	(12.7)	(1.7)	(0.4)	(1.5)	(3.3)
12/8	1,145	1,192	235	181	24	6	22	47
差引き		47	54		18			25
合計	2,337	(81.9)	416	(14.6)	30	(1.1)	69	(2.4)
12/11~	(4.8)	(23.9)	(91.4)	(65.3)	(0.3)	(6.1)	(3.4)	(4.7)
12/15	14	71	265	194	1	18	10	14
差引き		57	71		17			4
合計	85	(14.5)	459	(78.2)	19	(3.2)	24	(4.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	1	18
個人	0	0

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(2.0)	(0.6)	(1.5)	(82.0)	(0.0)	(0.9)	(76.8)	(0.1)
12/ 8	28	9	22	1,169	0	13	1,095	1
差引き	19			1,147		13	1,094	
合計	37	(1.3)	1,191	(41.8)	13	(0.5)	1,096	(38.4)
12/11~	(0.3)	(0.0)	(4.5)	(9.4)	(0.0)	(14.5)	(0.0)	(0.0)
12/15	1	0	13	28	0	43	0	0
差引き	1			15		43		
合計	1	(0.2)	41	(7.0)	43	(7.3)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(29.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(47.3)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	420	0	0	0	675	1	0	0
差引き	420				674			
合計	420	(14.7)	0	(0.0)	676	(23.7)	0	(0.0)
12/11~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/15	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/8	7,022,027	7,030,593	3,455	0	7,018,572	7,030,593
差引き		8,566	3,455			12,021
合計	14,052,620	(100.0)	3,455	(0.0)	14,049,165	(100.0)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.1)	(99.1)	(99.9)
12/15	362,825	368,671	3,255	420	359,570	368,251
差引き		5,846	2,835			8,681
合計	731,496	(100.0)	3,675	(0.5)	727,821	(99.5)

名証第1部 総売買代金（売り買い合計）
752,135

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.3%	0.5%	96.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	267,600	153,498
現金	81.5%	57.1%
個人	60,804	115,203
信用	18.5%	42.9%
自己現金	3,255	420
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(93.8)	(96.0)	(3.8)	(3.3)	(2.1)	(0.1)	(0.4)	(0.6)
12/8	6,582,701	6,749,760	266,807	231,874	144,104	8,928	24,960	40,031
差引き		167,059	34,933		135,176			15,071
合計	13,332,461	(94.9)	498,681	(3.5)	153,032	(1.1)	64,991	(0.5)
12/11~	(4.0)	(16.5)	(91.3)	(73.0)	(2.4)	(6.9)	(2.3)	(3.6)
12/15	14,260	60,764	328,404	268,701	8,544	25,531	8,362	13,255
差引き		46,504	59,703		16,987			4,893
合計	75,024	(10.3)	597,105	(82.0)	34,075	(4.7)	21,617	(3.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	8,337	25,515
個人	207	16

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(0.4)	(0.1)	(0.2)	(95.5)	(0.0)	(0.3)	(93.2)	(0.0)
12/ 8	24,701	6,545	16,202	6,716,369	1,493	24,149	6,540,305	2,697
差引き	18,156			6,700,167		22,656	6,537,608	
合計	31,246	(0.2)	6,732,571	(47.9)	25,642	(0.2)	6,543,002	(46.6)
12/11~	(0.3)	(0.1)	(2.8)	(6.3)	(0.0)	(9.6)	(0.8)	(0.4)
12/15	1,222	485	10,187	23,333	0	35,369	2,851	1,577
差引き	737			13,146		35,369	1,274	
合計	1,707	(0.2)	33,520	(4.6)	35,369	(4.9)	4,428	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(35.9)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(57.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	2,520,000	0	0	0	4,020,305	2,697	0	0
差引き	2,520,000				4,017,608			
合計	2,520,000	(17.9)	0	(0.0)	4,023,002	(28.6)	0	(0.0)
12/11~	(0.6)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
12/15	2,049	14	1	1	800	1,562	1	0
差引き	2,035					762	1	
合計	2,063	(0.3)	2	(0.0)	2,362	(0.3)	1	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
12/8	1,566	1,578	4	0	1,562	1,578
差引き		12	4			16
合計	3,144	(100.0)	4	(0.1)	3,140	(99.9)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.0)	(99.6)	(100.0)
12/15	1,984	2,000	8	0	1,976	2,000
差引き		16	8			24
合計	3,984	(100.0)	8	(0.2)	3,976	(99.8)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
4,153

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.9%	0.2%	95.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,409	1,205
現金	84.5%	79.1%
個人	259	319
信用	15.5%	20.9%
自己現金	8	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(10.7)	(13.8)	(84.3)	(75.5)	(0.1)	(5.9)	(5.0)	(4.9)
12/8	167	217	1,316	1,191	1	93	78	77
差引き		50	125			92	1	
合計	384	(12.2)	2,507	(79.8)	94	(3.0)	155	(4.9)
12/11~	(4.2)	(9.1)	(84.4)	(76.2)	(7.7)	(8.8)	(3.6)	(6.0)
12/15	83	181	1,668	1,524	153	176	72	119
差引き		98	144			23		47
合計	264	(6.6)	3,192	(80.3)	329	(8.3)	191	(4.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	139	168
個人	14	8

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(5.2)	(0.3)	(4.0)	(4.9)	(0.1)	(8.0)	(1.4)	(0.5)
12/ 8	82	5	62	78	1	126	22	8
差引き	77			16		125	14	
合計	87	(2.8)	140	(4.5)	127	(4.0)	30	(1.0)
12/11~	(0.3)	(0.0)	(3.8)	(3.5)	(0.0)	(5.2)	(0.1)	(0.4)
12/15	6	0	75	70	0	103	2	8
差引き	6		5			103		6
合計	6	(0.2)	145	(3.6)	103	(2.6)	10	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(1.3)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	0	0	1	0	21	8	0	0
差引き			1		13			
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	29	(0.9)	0	(0.0)
12/11~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(0.1)	(0.0)
12/15	0	0	1	0	0	8	1	0
差引き			1			8	1	
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	8	(0.2)	1	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.0)	(99.8)	(100.0)
12/8	1,345,528	1,348,824	3,117	469	1,342,411	1,348,355
差引き		3,296	2,648			5,944
合計	2,694,352	(100.0)	3,586	(0.1)	2,690,766	(99.9)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.0)	(98.9)	(100.0)
12/15	1,503,297	1,553,754	16,149	0	1,487,148	1,553,754
差引き		50,457	16,149			66,606
合計	3,057,051	(100.0)	16,149	(0.5)	3,040,902	(99.5)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
3,212,139

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.2%	0.5%	94.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	829,783	727,048
現金	86.8%	78.8%
個人	126,112	195,655
信用	13.2%	21.2%
自己現金	16,149	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(17.0)	(18.6)	(78.0)	(67.5)	(0.1)	(8.4)	(5.0)	(5.4)
12/8	227,760	251,250	1,046,454	910,259	1,370	113,741	66,827	73,105
差引き		23,490	136,195			112,371		6,278
合計	479,010	(17.8)	1,956,713	(72.7)	115,111	(4.3)	139,932	(5.2)
12/11~	(6.0)	(9.8)	(64.3)	(59.4)	(25.8)	(26.4)	(3.9)	(4.4)
12/15	89,437	151,970	955,895	922,703	383,144	410,859	58,672	68,222
差引き		62,533	33,192			27,715		9,550
合計	241,407	(7.9)	1,878,598	(61.8)	794,003	(26.1)	126,894	(4.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	379,136	408,537
個人	4,008	2,322

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(8.8)	(1.0)	(4.3)	(4.5)	(0.1)	(12.0)	(3.8)	(1.1)
12/ 8	117,743	13,607	57,649	60,854	1,541	162,150	50,827	14,639
差引き	104,136			3,205		160,609	36,188	
合計	131,350	(4.9)	118,503	(4.4)	163,691	(6.1)	65,466	(2.4)
12/11~	(0.7)	(0.0)	(4.9)	(3.0)	(0.0)	(5.8)	(0.4)	(1.0)
12/15	9,743	3	73,091	47,164	195	89,528	6,408	15,275
差引き	9,740		25,927			89,333		8,867
合計	9,746	(0.3)	120,255	(4.0)	89,723	(3.0)	21,683	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(3.6)	(1.1)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	0	2	1,969	10	48,608	14,377	250	250
差引き		2	1,959		34,231			
合計	2	(0.0)	1,979	(0.1)	62,985	(2.3)	500	(0.0)
12/11~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.9)	(0.3)	(0.1)
12/15	0	22	1,092	2	1,338	13,285	3,978	1,966
差引き		22	1,090			11,947	2,012	
合計	22	(0.0)	1,094	(0.0)	14,623	(0.5)	5,944	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/8	2,992	3,004	4	0	2,988	3,004
差引き		12	4			16
合計	5,996	(100.0)	4	(0.1)	5,992	(99.9)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.0)	(99.6)	(100.0)
12/15	2,274	2,297	8	0	2,266	2,297
差引き		23	8			31
合計	4,571	(100.0)	8	(0.2)	4,563	(99.8)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
4,777

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.7%	0.2%	95.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,636	1,326
現金	84.6%	77.2%
個人	297	392
信用	15.4%	22.8%
自己現金	8	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(43.9)	(46.9)	(51.9)	(45.7)	(0.8)	(3.3)	(3.3)	(4.1)
12/8	1,312	1,409	1,551	1,372	25	99	100	124
差引き		97	179			74		24
合計	2,721	(45.4)	2,923	(48.8)	124	(2.1)	224	(3.7)
12/11~	(4.3)	(11.0)	(85.3)	(74.8)	(6.8)	(8.4)	(3.6)	(5.8)
12/15	97	252	1,933	1,718	154	194	82	133
差引き		155	215			40		51
合計	349	(7.6)	3,651	(80.0)	348	(7.6)	215	(4.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	140	186
個人	14	8

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(3.7)	(0.5)	(2.8)	(41.5)	(0.0)	(4.6)	(37.4)	(0.3)
12/ 8	110	14	84	1,247	1	139	1,117	9
差引き	96			1,163		138	1,108	
合計	124	(2.1)	1,331	(22.2)	140	(2.3)	1,126	(18.8)
12/11~	(0.3)	(0.0)	(3.9)	(4.3)	(0.0)	(6.4)	(0.1)	(0.3)
12/15	7	0	88	98	0	146	2	8
差引き	7			10		146		6
合計	7	(0.2)	186	(4.1)	146	(3.2)	10	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(14.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(23.3)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	420	0	1	0	696	9	0	0
差引き	420		1		687			
合計	420	(7.0)	1	(0.0)	705	(11.8)	0	(0.0)
12/11~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
12/15	0	0	1	0	0	8	1	0
差引き			1			8	1	
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	8	(0.2)	1	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第2週 (12月11日 ~ 12月15日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/8	8,367,555	8,379,417	6,572	469	8,360,983	8,378,948
差引き		11,862	6,103			17,965
合計	16,746,972	(100.0)	7,041	(0.0)	16,739,931	(100.0)
12/11~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.0)	(99.0)	(100.0)
12/15	1,866,122	1,922,425	19,404	420	1,846,718	1,922,005
差引き		56,303	18,984			75,287
合計	3,788,547	(100.0)	19,824	(0.5)	3,768,723	(99.5)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
3,964,274

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.6%	0.5%	95.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,097,383	880,546
現金	85.4%	73.9%
個人	186,916	310,858
信用	14.6%	26.1%
自己現金	19,404	420
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/4~	(81.5)	(83.6)	(15.7)	(13.6)	(1.7)	(1.5)	(1.1)	(1.4)
12/8	6,810,461	7,001,010	1,313,261	1,142,133	145,474	122,669	91,787	113,136
差引き		190,549	171,128		22,805			21,349
合計	13,811,471	(82.5)	2,455,394	(14.7)	268,143	(1.6)	204,923	(1.2)
12/11~	(5.6)	(11.1)	(69.5)	(62.0)	(21.2)	(22.7)	(3.6)	(4.2)
12/15	103,697	212,734	1,284,299	1,191,404	391,688	436,390	67,034	81,477
差引き		109,037	92,895		44,702			14,443
合計	316,431	(8.4)	2,475,703	(65.7)	828,078	(22.0)	148,511	(3.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	387,473	434,052
個人	4,215	2,338

(12月 11日 ~ 12月 15日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(1.7)	(0.2)	(0.9)	(80.9)	(0.0)	(2.2)	(78.8)	(0.2)
12/ 8	142,444	20,152	73,851	6,777,223	3,034	186,299	6,591,132	17,336
差引き	122,292			6,703,372		183,265	6,573,796	
合計	162,596	(1.0)	6,851,074	(40.9)	189,333	(1.1)	6,608,468	(39.5)
12/11~	(0.6)	(0.0)	(4.5)	(3.7)	(0.0)	(6.5)	(0.5)	(0.9)
12/15	10,965	488	83,278	70,497	195	124,897	9,259	16,852
差引き	10,477		12,781			124,702		7,593
合計	11,453	(0.3)	153,775	(4.1)	125,092	(3.3)	26,111	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 4~	(30.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(48.7)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
12/ 8	2,520,000	2	1,969	10	4,068,913	17,074	250	250
差引き	2,519,998		1,959		4,051,839			
合計	2,520,002	(15.1)	1,979	(0.0)	4,085,987	(24.4)	500	(0.0)
12/11~	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.8)	(0.2)	(0.1)
12/15	2,049	36	1,093	3	2,138	14,847	3,979	1,966
差引き	2,013		1,090			12,709	2,013	
合計	2,085	(0.1)	1,096	(0.0)	16,985	(0.5)	5,945	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。